变更与调整：

1、按照甬岭水表2012 年至2014 年累计承诺利润和实现利润差额822.26 万元，由甬岭供水向三川股份进行现金补偿，

该补偿支付时间按《股权转让协议》的约定执行；

2、按照评估报告预计的甬岭水表效益，甬岭供水延长1 年承诺期，即甬岭供水承诺甬岭水表2015 年实现扣除非经常性

损益后净利润不低于1,821.95 万元。如甬岭水表2015 年实现扣除非经常性损益后净利润低于1,821.95 万元，对差额部分仍

由甬岭供水向三川股份进行现金补偿，该补偿支付时间为甬岭水表2015 年审计报告出具之日起十五个工作日内；

3、甬岭供水全体股东对上述补偿事项承担连带责任保证担保。

上述调整补偿方案，业经2015年3月26日召开的公司第四届董事会第七次会议审议通过，并获得公司2014年度股东大会

审议批准。

2015 年5月28日，公司全额收到甬岭供水支付的业绩未达承诺的补偿款822.26万元，上述业绩承诺变更方案中的第1条

“按照甬岭水表2012 年至2014年累计承诺利润和实现利润差额822.26万元，由甬岭供水向三川股份进行现金补偿，该补偿支

付时间按《股权转让协议》的约定执行”实施完毕。

详情见《关于甬岭水表业绩承诺予以变更的公告》（公告编号：2015－016）、《关于甬岭水表业绩承诺变更方案实施

进展情况的公告》（公告编号：2015－036）。

2015年，甬岭水表经审计的扣除非经常性损益后的净利润为742.50万元，与调整后的承诺利润相差1,079.45万元。根据

双方2015年3月签订的《股权转让协议之补充协议》，甬岭供水应现金补偿本公司1,079.45万元。

因甬岭供水资金困难，上述补偿金1,079.45万元未能按约定时间给予补偿，经双方协商，甬岭供水于2016年4月就该承诺

事项致公司《承诺书》，对原承诺补偿时间进行了部分调整，具体如下：

甬岭供水承诺上述补偿款按如下方式支付：

第一期，2016年6月30日前支付总额的30%，即330万元；

第二期，2016年10月30日前支付总额的30%，即330万元；

第三期，2017年3月31日前支付总额的40%，即419.45万元。

2016年6月，公司收到甬岭供水支付的第一期补偿款330万元；2017年6月8日，公司收到甬岭供水支付的第二期、第三期

补偿款共计749.45万元。至此，甬岭供水对甬岭水表业绩承诺事项全部履行完毕。

三川智慧科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,833,474 8.54%   -6,480,332 -6,480,332 82,353,142 7.92%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 1,925,000 0.19%   0 0 1,925,000 0.19%

3、其他内资持股 86,908,474 8.35%   -6,480,332 -6,480,332 80,428,142 7.73%

其中：境内法人持股 10,325,000 0.99%   0 0 10,325,000 0.99%

   境内自然人持股 76,583,474 7.36%   -6,480,332 -6,480,332 70,103,142 6.74%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 951,199,788 91.46%   6,480,332 6,480,332 957,680,120 92.08%

1、人民币普通股 951,199,788 91.46%   6,480,332 6,480,332 957,680,120 92.08%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 1,040,033,262 100.00% 0 0 0 0 0 1,040,033,262 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年4月公司监事会换届，罗安保先生不再担任公司监事，其持有的所有股份在离职半年后全部解除限售。至2017年10月9

日，罗安保先生离职半年期满，其所持有的全部股份解除限售。因此，报告期末公司限售股份总数减少6,480,332股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

三川智慧科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

李建林 4,650,000 0 0 4,650,000
非公开发行股票

锁定

2018 年 8 月 20

日

第一期员工持股

计划
14,647,500 0 0 14,647,500

非公开发行股票

锁定

2018 年 8 月 20

日

东方证券股份有

限公司
1,925,000 0 0 1,925,000